
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 본예산 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

총 계 13,590,836 7,778,416 5,812,420

500 보조금 13,590,836 7,778,416 5,812,420

510 국고보조금등 11,099,138 6,174,938 4,924,200

511 국고보조금등 11,099,138 6,174,938 4,924,200

511-01 국고보조금 11,099,138 6,174,938 4,924,200

[ 일반회계 ] 11,099,138 6,174,938 4,924,200

< 안전건설과 > 11,099,138 6,174,938 4,924,200

○어린이보호구역 개선

35,000

○달천 고향의 강 정비

3,000,000

○고마천 하천환경조성사업

817,000

○물놀이 안전시설 설치

7,200

○2016년 국가재난대응종합훈련

6,300

○재난안전통신망 확산사업

38,268

○불무골 소하천 정비

500,000

○탑촌 소하천 정비

500,000

○백양 소하천 정비

445,000

○대덕 소하천 정비

412,000

○기곡 소하천 정비

400,000

○압황 소하천 정비

400,000

○재해위험지구 정비

1,700,000

○동진재해위험지구 정비

1,086,000

○성황재해위험지구 정비

1,500,000

○관평 재해위험개선지구 정비사업

250,000

○민방위기술지원대 등 전문교육 지원

201



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○민방위 리더 양성

110

○국민참여 민방위 날 훈련실시

555

○안보교육 강사수당

380

○지원민방위대 육성

474

○민관군 합동 민방위종합훈련 실시

650

520 시ㆍ도비보조금등 2,491,698 1,603,478 888,220

521 시ㆍ도비보조금등 2,491,698 1,603,478 888,220

521-01 시ㆍ도비보조금등 2,491,698 1,603,478 888,220

[ 일반회계 ] 2,491,698 1,603,478 888,220

< 안전건설과 > 2,491,698 1,603,478 888,220

○달천 고향의 강 정비

600,000

○고마천 하천환경조성사업

163,400

○물놀이 안전시설 설치

2,160

○2016년 국가재난대응종합훈련

3,150

○재난안전통신망 확산사업

19,134

○재해위험지구 정비

510,000

○동진재해위험지구 정비

325,800

○성황재해위험지구 정비

450,000

○관평 재해위험개선지구 정비사업

75,000

○민방위기술지원대 등 전문교육 지원

141

○민방위 리더양성

77

○국민참여 민방위 날 훈련실시

388

○안보교육 강사수당

266



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○지원민방위대 육성

332

○소규모시설 지역개발사업

200,000

○지방하천 유지관리

130,000

○재난예방 홍보 및 재난상황실 운영

3,720

○물놀이사고 예방 위험표지판 설치

4,830

○향토예비군 육성지원

2,400

○민방위 교육훈련 강사수당

900



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 건설행정

단위: 건설행정 지원 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2016년도 본예산 일반회계 안전건설과

안전건설과 33,454,339 21,828,639 11,625,700

국 11,099,138

도 2,491,698

군 19,863,503

건설행정 194,669 184,873 9,796

건설행정 지원 및 유지관리 194,669 184,873 9,796

국공유지 관리 18,932 18,932 0

201 일반운영비 13,100 13,100 0

01 사무관리비 13,100 13,100 0

○국유재산 및 하천·도로관리 13,100

-측량수수료 9,500

-등기수수료 3,600

190,000원 * 50건

90,000원 * 40건

202 여비 5,832 5,832 0

01 국내여비 5,832 5,832 0

○국공유지 관리업무 추진 5,832

하천구역 관리 161,227 158,332 2,895

101 인건비 2,895 0 2,895

04 기간제근로자등보수 2,895 0 2,895

○하천변 불법행위시설철거 2,895

-인부임 2,89548,240원 * 2명 * 30일

201 일반운영비 14,120 14,120 0

01 사무관리비 9,200 9,200 0

○수영금지 계도 7,500

-현수막 2,000

-표지판(양면) 5,500

○하천구역 불법행위 계도 1,700

100,000원 * 20점

250,000원 * 22개

170,000원 * 10개

02 공공운영비 4,920 4,920 0

○동진천 수문시설 회선료 1,320

-인터넷 회선료 1,200

-전기 사용료 120

○음성천 제수문시설 전기 사용료

3,600

50,000원 * 2개소 * 12월

10,000원 * 12월

300,000원 * 12월

202 여비 4,212 4,212 0

01 국내여비 4,212 4,212 0

○하천감시업무 추진 4,212

401 시설비및부대비 140,000 140,000 0

01 시설비 140,000 140,000 0

○동진천 산책로 주변 잡초 및 수목제거(양안 L

=1.82km) 40,000

○지방하천수목제거 100,000



부서: 안전건설과

정책: 건설행정

단위: 건설행정 지원 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

교통량 조사 6,241 5,129 1,112

101 인건비 6,241 5,129 1,112

04 기간제근로자등보수 6,241 5,129 1,112

○군도 교통량 조사 6,241

-인부임 4,921

-4대보험료 810

-간식비 510

48,240원 * 102일

4,921,000원 * 16.44%

5,000원 * 102일

과적차량 계도 및 단속 400 400 0

201 일반운영비 400 400 0

01 사무관리비 400 400 0

○과적차량단속 현수막

40050,000원 * 2개소 * 4회

노점상 관리 6,189 400 5,789

101 인건비 5,789 0 5,789

04 기간제근로자등보수 5,789 0 5,789

○노상적치물철거 5,789

-인부임 5,78948,240원 * 2명 * 60일

201 일반운영비 400 400 0

01 사무관리비 400 400 0

○도로변 불법적치행위 계도 현수막

40050,000원 * 2개소 * 4회

지역건설업 등록 1,680 1,680 0

201 일반운영비 1,680 1,680 0

01 사무관리비 1,680 1,680 0

○지역건설산업활성화협의회 참석수당

700

○괴산군설계자문위원회 참석수당

980

70,000원 * 5명 * 2회

70,000원 * 14명 * 1회

도로 확포장 5,455,598 3,804,139 1,651,459

국 35,000

군 5,420,598

군도 확포장 1,200,000 1,990,000 △790,000

월문 군도 확포장 500,000 400,000 100,000

401 시설비및부대비 500,000 400,000 100,000

01 시설비 498,200 397,480 100,720

○월문군도확포장 498,200

03 시설부대비 1,800 2,520 △720

○월문군도확포장 시설부대비(0.36%) 1,800

사창군도선형개량(자체) 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000



부서: 안전건설과

정책: 도로 확포장

단위: 군도 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 199,280 0 199,280

○사창군도선형개량 199,280

03 시설부대비 720 0 720

○사창군도선형개량 시설부대비 720

태성군도21호선확포장 500,000 500,000 0

401 시설비및부대비 500,000 500,000 0

01 시설비 498,200 493,700 4,500

○태성군도21호선확포장 498,200

03 시설부대비 1,800 6,300 △4,500

○태성군도21호선확포장 시설부대비 1,800

농어촌도로 확포장 1,100,000 750,000 350,000

세평~신흥간 농어촌도로 확포장 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 498,200 0 498,200

○세평~신흥간 농어촌도로확포장 498,200

03 시설부대비 1,800 0 1,800

○세평~신흥간 농어촌도로확포장 시설부대비 1,800

광덕 도로확포장 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 498,200 0 498,200

○광덕도로확포장 498,200

03 시설부대비 1,800 0 1,800

○광덕도로확포장 시설부대비 1,800

삼풍~은티간 도로확포장 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○삼풍~은티간 도로확포장 100,000

도로유지 보수사업 1,084,968 1,064,139 20,829

국 35,000

군 1,049,968

어린이보호구역 개선 135,000 0 135,000

국 35,000

군 100,000

401 시설비및부대비 135,000 0 135,000

국 35,000

군 100,000

01 시설비 135,000 0 135,000

○어린이보호구역개선 65,000

○어린이보호구역개선(불법주정차특별관리구역) 70,000

16,250,000원 * 4개소

국 35,000



부서: 안전건설과

정책: 도로 확포장

단위: 도로유지 보수사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 35,000

군도 및 농어촌도로 유지보수 647,568 924,184 △276,616

202 여비 5,184 5,184 0

01 국내여비 5,184 5,184 0

○도로관리업무 추진 5,184

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○도로시책 추진 1,000

206 재료비 18,000 18,000 0

01 재료비 18,000 18,000 0

○도로포장 보수용 자재 8,000

○도로안전 시설용 자재 10,000

401 시설비및부대비 623,384 900,000 △276,616

01 시설비 620,000 900,000 △280,000

○차선도색 50,000

○유지보수 100,000

○교량보수및보강 100,000

○소수입암 군도재포장(700m) 80,000

○청천화양동 농어촌도로재포장(7,000㎡) 100,000

○연풍행촌 군도배수로보수(100m) 100,000

○청안조천 군도보수(800m) 90,000

03 시설부대비 3,384 0 3,384

○군도및농어촌도로 유지보수 시설부대비

3,384470,000,000원 * 0.72%

장비관리 및 설해대비 302,400 83,600 218,800

201 일반운영비 83,500 45,400 38,100

01 사무관리비 35,000 23,500 11,500

○설해대비 및 도로응급복구 특근매식

4,800

○장비 임차료 5,000

○제설용덤프 임차료

24,000

○제설용적사장 무인경비시스템 유지비

1,200

6,000원 * 20명 * 40일

4,000,000원 * 2대 * 3개월

100,000원 * 12개월

02 공공운영비 48,500 21,900 26,600

○예취기 유지비 5,000

○커터기 및 로울러 유지비 5,000

○기계톱 유지비 1,500

○모래살포기 및 제설기 유지비 5,000

○고압세척기 유지비 2,000



부서: 안전건설과

정책: 도로 확포장

단위: 도로유지 보수사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○임차장비(제설용덤프) 유지비

9,000

○트랙터 부착용 제설기 유지관리비 15,000

○도로보수원 사무실 공공요금

6,000

1,500,000원 * 2대 * 3개월

500,000원 * 12개월

206 재료비 10,000 5,000 5,000

01 재료비 10,000 5,000 5,000

○도로정비용 장비(7종) 10,000

405 자산취득비 208,900 32,000 176,900

01 자산및물품취득비 208,900 32,000 176,900

○다목적차량 저속주행장치 설치 15,000

○모래살포기(15톤용) 구입 53,300

○트렉터장착용 제설기 구입

105,000

○트럭장착식 제설기(15톤용) 구입 12,600

○청소차용 제설기(5톤용) 구입

9,000

○국책사업관련지원 14,000

-광덕3 트렉터부착용 제설기구입 3,500

-광덕5 트렉터부착용 제설기구입 3,500

-양곡2 트렉터부착용 제설기구입 3,500

-양곡3 트렉터부착용 제설기구입 3,500

3,500,000원 * 30대

9,000,000원 * 1대

주민 건의사업 70,630 0 70,630

소규모 주민건의사업 70,630 0 70,630

401 시설비및부대비 70,630 0 70,630

01 시설비 70,000 0 70,000

○청천 삼송3 농어촌도로포장(500m) 70,000

03 시설부대비 630 0 630

○소규모 주민건의사업 63070,000,000원 * 0.90%

위임국도선형개량 2,000,000 0 2,000,000

굴티재 위험도로 선형개량 2,000,000 0 2,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

01 시설비 1,595,000 0 1,595,000

○굴티재 위험도로개선 1,595,000

02 감리비 400,000 0 400,000

○굴티재 위험도로개선 건설사업관리용역 400,000

03 시설부대비 5,000 0 5,000

○굴티재 위험도로개선 시설부대비 5,000

소규모 건의사업 3,913,679 3,045,660 868,019

도 200,000

군 3,713,679



부서: 안전건설과

정책: 소규모 건의사업

단위: 소규모 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

소규모 지역개발사업 3,913,679 3,045,660 868,019

도 200,000

군 3,713,679

간이승강장 유지 및 관리 48,000 50,000 △2,000

401 시설비및부대비 48,000 50,000 △2,000

01 시설비 48,000 50,000 △2,000

○간이승강장 설치 48,0008,000,000원 * 6개소

소규모시설 지역개발사업 400,000 400,000 0

도 200,000

군 200,000

401 시설비및부대비 400,000 400,000 0

도 200,000

군 200,000

01 시설비 397,120 397,120 0

○청천이평암거개축(L=5m) 79,424

도 39,712

군 39,712

○연풍신풍암거개축(L=5m) 59,568

도 29,784

군 29,784

○불정지장진입로덧씌우기(L=5m) 59,568

도 29,784

군 29,784

○청안문당농로포장(L=340m) 59,568

도 29,784

군 29,784

○괴산정용배수로정비(L=400m) 59,568

도 29,784

군 29,784

○칠성태성암거확장(L=2m) 39,712

도 19,856

군 19,856

○불정하문진입로덧씌우기(L=750m) 39,712

도 19,856

군 19,856

03 시설부대비 2,880 2,880 0

○소규모지역개발사업 시설부대비 2,880

도 1,440

군 1,440

소규모 주민숙원사업 3,465,679 2,530,000 935,679

401 시설비및부대비 3,465,679 1,885,000 1,580,679

01 시설비 3,455,500 1,885,000 1,570,500

○괴산 능촌1 마을안길덧씌우기(2,400㎡) 50,000

○괴산 능촌2 배수로정비(175m) 48,000

○괴산 이탄 세천정비(160m) 46,000



부서: 안전건설과

정책: 소규모 건의사업

단위: 소규모 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○괴산 신기 농로포장(522m) 70,000

○괴산 신기~사창 농로포장(1.5km) 300,000

○감물 광지실 농로포장 및 배수로설치(200m) 25,000

○감물 도전 농로포장(150m) 20,000

○감물 유창 제방농로포장(400m) 50,000

○감물 구무정 농로포장(350m) 45,500

○감물 원이담 마을안길덧씌우기(1,200m) 30,000

○감물계담 농로포장(150m) 20,000

○장연 장암 마을안길보수(150m) 30,000

○장연 추점 농로포장(100m) 15,000

○장연 장암 농로포장공사(120m) 16,000

○장연 방곡 세천정비공사(100m) 20,000

○장연 우령 농로포장(300m) 25,000

○장연 송동 가드레일설치(400m) 15,000

○장연 신대 배수로정비(400m) 100,000

○연풍 내응 농로포장(210m) 29,000

○연풍 교촌 마을진입로사면보수(100m) 50,000

○연풍 중리 농로포장(200m) 30,000

○연풍 갈금 농로포장공사(100m) 15,000

○연풍 송우 농로포장 및 배수로정비(110m) 14,000

○연풍 행정응고개 세천정비(650m) 65,000

○연풍 입석 농로포장(150m) 19,000

○연풍 갈금 제방도로포장(250m) 30,000

○칠성 송동 안길아스콘덧씌우기(590m) 40,000

○칠성 율원학동 안길아스콘덧씌우기(570m) 40,000

○칠성 갈론 배수로정비(120m) 15,000

○칠성 산막이마을 안길포장 및 배수로설치(130

m) 40,000

○칠성 사평 세천정비(310m) 50,000

○칠성 둔율 도로재포장(54m) 13,000

○칠성 학동 배수로정비(250m) 30,000

○칠성 비도 배수로정비(150m) 50,000

○문광 유평대장동 아스콘덧씌우기(650m) 50,000

○청천 금평2 암거개축(1식) 30,000

○청천 삼송3 농바우마을안길 덧씌우기(3,000㎡

) 50,000

○청천 지촌 마을안길 덧씌우기(3,000㎡) 50,000

○청천 신도2 제방농로포장(400m) 57,000

○청천 신월 농로포장(230m) 33,000

○청천 운교 도로길어깨보수(100m) 45,000

○청천 여사왕 농로포장(300m) 45,000

○청천 귀만오리골 농로포장(350m) 45,000

○청천 거봉 마을안길재포장(150m) 30,000



부서: 안전건설과

정책: 소규모 건의사업

단위: 소규모 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○청천 이평 교량개축공사(특별조정교부금) 100,000

○청천 신월마을 마을회관 주변정비(특별조정교

부금) 30,000

○청안 문당1 아스콘덧씌우기(1,700m) 85,000

○청안 운곡2 농로포장(150m) 23,000

○청안 문방2 사면보수(20m) 20,000

○청안 금신3 구도로아스콘덧씌우기(600m) 50,000

○청안 운곡1 마을안길덧씌우기(700m) 40,000

○청안 장암3 농로포장(700m) 50,000

○청안 한운사 광장아스콘덧씌우기(600㎡) 30,000

○청안 효근 농로보수(55m) 19,000

○사리 사담 도로확포장(250m) 50,000

○사리 월현 아스콘덧씌우기(900m) 40,000

○사리 응암 농로포장(350m) 45,000

○사리 포동 농로포장 및 암거설치(120m) 40,000

○사리 이곡 암거설치(1식) 40,000

○사리 송오 암거설치(1식) 35,000

○소수 입암 도로배수로정비(200m) 30,000

○소수 옥현2 농로포장(110m) 18,000

○소수 옥현1 농로포장(100m) 20,000

○소수 소암2 농로포장(300m) 40,000

○소수 입암2 진입로덧씌우기(400m) 28,000

○소수 아성2 아스콘덧씌우기(400m) 30,000

○소수 내곡 세천정비(230m) 35,000

○소수 수리2 안골 농로포장공사(350m)(특별조

정교부금) 60,000

○소수 입암1 아스콘덧씌우기포장공사(특별조정

교부금) 30,000

○불정 앵천 건야농로포장(72m) 15,000

○불정 능현 농로포장(400m) 50,000

○불정 창산 도로보수(50m) 20,000

○불정 연지 농로포장(150m) 20,000

○불정 사현 세천정비(150m) 20,000

○불정 향촌 농로포장(200m) 30,000

○불정 사현 마을안길덧씌우기(3300㎡) 50,000

○불정 모촌 농로포장 및 배수로정비(290m) 50,000

○불정 탑촌 농로포장공사(특별조정교부금) 40,000

○소규모시설 유지보수비 50,000

○국책사업관련 지원 232,000

-광덕5 걸마니 암거정비공사(6m) 11,000

-송평 소들마을 배수로 정비공사(30m) 30,000

-문법2 노루래미 마을안길확포장공사(100m) 15,000

-문법2 원터 마을안길확포장공사(50m) 10,000



부서: 안전건설과

정책: 소규모 건의사업

단위: 소규모 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-전법 마을배수로 정비공사(150m) 18,000

-신기1 양악골 농로포장공사(100m) 16,000

-신기1 교촌 배수로정비공사(160m) 19,500

-신기2 덕재 농로포장공사(120m) 20,000

-양곡1 바느실 암거설치 및 농로포장공사 33,900

-방성1 기발이 농로포장공사(70m) 10,000

-방성2 마을안길 덧씌우기공사(250m) 39,000

-옥성 치재 농로포장공사(80m) 9,600

03 시설부대비 10,179 0 10,179

○주민숙원사업 시설부대비 10,179

하천정비 6,841,667 5,718,000 1,123,667

국 3,817,000

도 893,400

군 2,131,267

하천정비 및 유지관리 6,841,667 5,718,000 1,123,667

국 3,817,000

도 893,400

군 2,131,267

고향의 강 정비 5,000,000 1,161,666 3,838,334

국 3,000,000

도 600,000

군 1,400,000

401 시설비및부대비 5,000,000 1,161,666 3,838,334

국 3,000,000

도 600,000

군 1,400,000

01 시설비 5,000,000 1,157,496 3,842,504

○달천 고향의 강 정비 5,000,000

국 3,000,000

도 600,000

군 1,400,000

지방하천 환경조성 1,361,667 3,338,334 △1,976,667

국 817,000

도 163,400

군 381,267

401 시설비및부대비 1,361,667 3,338,334 △1,976,667

국 817,000

도 163,400

군 381,267

01 시설비 1,361,667 3,323,617 △1,961,950

○고마천 하천환경조성사업 1,361,667

국 817,000

도 163,400

군 381,267

지방하천 유지관리 100,000 0 100,000



부서: 안전건설과

정책: 하천정비

단위: 하천정비 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○지방하천유지관리 100,000

지방하천 유지관리(도비) 130,000 95,000 35,000

도 130,000

401 시설비및부대비 130,000 95,000 35,000

도 130,000

01 시설비 130,000 95,000 35,000

○지방하천 유지관리 130,000

도 130,000

지방하천 정비 245,000 1,118,000 △873,000

401 시설비및부대비 245,000 1,118,000 △873,000

01 시설비 245,000 1,118,000 △873,000

○장연 오가 지방하천정비(100m) 50,000

○청천 달천 강평제준설(1000m) 50,000

○청안 문방 지방하천준설(800m) 30,000

○사리 성황 지방하천정비(500m) 100,000

○불정 신항 지방하천정비(200m) 15,000

수문정비 5,000 5,000 0

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

○수문정비 5,000

재난·재해대책 종합관리 15,777,897 7,899,159 7,878,738

국 7,244,768

도 1,393,794

군 7,139,335

재난대책 관리 335,666 344,524 △8,858

국 51,768

도 32,994

군 250,904

재난예방 홍보 및 재난상황실 운영 34,850 21,940 12,910

도 3,720

군 31,130

201 일반운영비 24,530 11,620 12,910

도 3,720

군 20,810

01 사무관리비 24,530 11,620 12,910

○안전관리실무위원 참석수당

490

○2016 시내버스활용 안전캠페인 사업비 12,400

70,000원 * 7명 * 1회

도 3,720

군 8,680

○재난상황실 사무기기 소모품 1,800



부서: 안전건설과

정책: 재난·재해대책 종합관리

단위: 재난대책 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-토너(검정) 480

-토너(칼라) 1,320

○안전관리자문단위원 참석수당

840

○사전재해영향성검토위원회 참석수당 및 검토

수당 1,050

○안전문화운동추진협의회 참석수당

3,500

○안전계획 및 매뉴얼 제작(3종)

1,250

○기상특보시 재난상황실 특근매식

1,400

○안전점검의 날 홍보물 제작

1,800

240,000원 * 2개

330,000원 * 4개

70,000원 * 6명 * 2회

70,000원 * 5명 * 3회

70,000원 * 25명 * 2회

25,000원 * 50권

7,000원 * 10명 * 20일

1,500원 * 100개 * 12개월

202 여비 9,720 9,720 0

01 국내여비 9,720 9,720 0

○재난예방업무 추진 9,720

203 업무추진비 600 600 0

03 시책추진업무추진비 600 600 0

○재난시책 추진 600

물놀이 안전시설 설치 14,400 5,944 8,456

국 7,200

도 2,160

군 5,040

201 일반운영비 14,400 5,944 8,456

국 7,200

도 2,160

군 5,040

01 사무관리비 14,400 5,944 8,456

○물놀이 안전시설 설치 14,400

국 7,200

도 2,160

군 5,040

물놀이 안전관리 137,880 0 137,880

101 인건비 121,330 0 121,330

04 기간제근로자등보수 121,330 0 121,330

○물놀이 안전관리 인부임

104,199

○4대보험료 17,131

48,240원 * 20명 * 108일

104,198,400원 * 16.44%

201 일반운영비 16,550 0 16,550

01 사무관리비 16,550 0 16,550

○물놀이 안전관리요원 피복 및 장비

3,000

○물놀이 안전관리 현수막 5,000

150,000원 * 20명

100,000원 * 50개



부서: 안전건설과

정책: 재난·재해대책 종합관리

단위: 재난대책 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○물놀이 안전용품 구입 3,000

○10대 물놀이 안전명소 홍보 3,000

○인명구조함 및 표지판 정비

2,55015,000원 * 170개

물놀이사고 예방 위험표지판 설치 16,100 20,175 △4,075

도 4,830

군 11,270

401 시설비및부대비 16,100 20,175 △4,075

도 4,830

군 11,270

01 시설비 16,100 20,175 △4,075

○물놀이사고 예방 위험표지판 설치 16,100

도 4,830

군 11,270

지역자율방재단 운영 22,175 19,475 2,700

201 일반운영비 13,995 11,495 2,500

01 사무관리비 2,500 0 2,500

○지역자율방재단 피복비 2,50050,000원 * 50개

02 공공운영비 11,495 11,495 0

○지역자율방재단원 보험가입

11,49555,000원 * 209명

301 일반보상금 980 980 0

09 행사실비보상금 980 980 0

○지역자율방재협의회 회의참석 보상

180

○지역자율방재단 교육참석 보상

800

6,000원 * 30명 * 1회

40,000원 * 10명 * 2회

302 이주및재해보상금 1,200 1,000 200

02 민간인재해및복구활동보상금 1,200 1,000 200

○방재활동 참여자 급식

1,2006,000원 * 100명 * 2회

307 민간이전 6,000 6,000 0

02 민간경상사업보조 6,000 6,000 0

○지역자율방재단 운영지원 6,000

재난대응 안전한국훈련 12,600 2,000 10,600

국 6,300

도 3,150

군 3,150

201 일반운영비 12,600 2,000 10,600

국 6,300

도 3,150

군 3,150

01 사무관리비 12,600 2,000 10,600



부서: 안전건설과

정책: 재난·재해대책 종합관리

단위: 재난대책 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○2016년 국가재난대응종합훈련 12,600

국 6,300

도 3,150

군 3,150

물놀이 안전센터 초소 운영 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○물놀이 안전센터 초소 운영 2,000

재난취약가구 안전점검 및 정비 19,125 0 19,125

206 재료비 4,250 0 4,250

01 재료비 4,250 0 4,250

○재난취약가구 단독형 감지기 및 전기재료 지

원 4,25017,000원 * 250가구

402 민간자본이전 14,875 0 14,875

02 민간대행사업비 14,875 0 14,875

○재난취약가구 안전점검 및 정비

14,87559,500원 * 250가구

재난안전통신망 확산사업 76,536 0 76,536

국 38,268

도 19,134

군 19,134

405 자산취득비 76,536 0 76,536

국 38,268

도 19,134

군 19,134

01 자산및물품취득비 76,536 0 76,536

○재난안전통신망 단말기 보급 76,536

국 38,268

도 19,134

군 19,134

재해대책 관리 249,231 632,635 △383,404

재해예방 운영 31,624 33,028 △1,404

201 일반운영비 25,300 25,300 0

01 사무관리비 23,300 23,300 0

○재해응급복구 장비 임차료 20,000

○재해예방 홍보 현수막 500

○여름철,겨울철 재해예방 홍보물 제작

1,200

○자연재난조사 및 복구계획 수립지침서 제작

600

○자연재해유형별표준행동요령 책자 제작

1,000

50,000원 * 10점

500원 * 2,400부

15,000원 * 40부

25,000원 * 40부

02 공공운영비 2,000 2,000 0



부서: 안전건설과

정책: 재난·재해대책 종합관리

단위: 재해대책 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○한국방재협회비 1,000

○한국하천협회비 1,000

1,000,000원 * 1회

1,000,000원 * 1회

202 여비 5,724 7,128 △1,404

01 국내여비 5,724 7,128 △1,404

○재해운영업무 추진 5,724

203 업무추진비 600 600 0

03 시책추진업무추진비 600 600 0

○재해시책 추진 600

재해보상 지원 73,000 73,000 0

302 이주및재해보상금 73,000 73,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 73,000 73,000 0

○재해예방 및 복구 보상 3,000

○사유시설 재난지원금 70,000

풍수해 보험(자체) 1,300 1,300 0

201 일반운영비 1,300 1,300 0

01 사무관리비 1,300 1,300 0

○풍수해보험 홍보 현수막 700

○풍수해보험 홍보물 제작 600

50,000원 * 14점

500원 * 1,200부

재해예방 시설·장비 운영 125,107 125,107 0

201 일반운영비 125,107 125,107 0

02 공공운영비 125,107 125,107 0

○재난 예·경보시설 회선료 7,896

-문자메시지 전송료

1,200

-전화사용료 672

-전기사용료 864

-인터넷 회선료 1,800

-CDMA 사용료 3,360

○재난 예·경보시설 유지보수 117,211

-자동우량경보시설 95,114

-재난문자 전광판 4,001

-강우량기 3,850

-재난정보 CCTV 3,190

-자동음성통보시스템 3,044

-지진가속도 계측기 5,512

-지진가속도 계측관리 프로그램

2,500

100,000원 * 1개소 * 12월

7,000원 * 8개소 * 12월

8,000원 * 9개소 * 12월

30,000원 * 5개소 * 12월

20,000원 * 14개소 * 12월

1,358,760,000원 * 7/100

57,150,000원 * 7/100

55,000,000원 * 7/100

45,560,000원 * 7/100

43,480,000원 * 7/100

78,729,000원 * 7/100

25,000,000원 * 10/100

수방자재 및 장비관리 5,000 5,000 0

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0



부서: 안전건설과

정책: 재난·재해대책 종합관리

단위: 재해대책 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○수방자재공구 구입 5,000

풍수해 보험(보조) 13,200 13,200 0

307 민간이전 13,200 13,200 0

06 보험금 13,200 13,200 0

○풍수해보험료지원 13,200

재해위험소하천 정비 6,121,000 5,017,000 1,104,000

국 2,657,000

군 3,464,000

불무골 소하천 정비 1,000,000 1,500,000 △500,000

국 500,000

군 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 1,500,000 △500,000

국 500,000

군 500,000

01 시설비 997,000 1,497,000 △500,000

○문광 불무골 소하천정비 997,000

국 498,500

군 498,500

03 시설부대비 3,000 3,000 0

○문광 불무골 소하천정비 시설부대비 3,000

국 1,500

군 1,500

소하천 정비(자체) 427,000 387,000 40,000

401 시설비및부대비 427,000 387,000 40,000

01 시설비 427,000 387,000 40,000

○감물 항골 소하천정비(100m) 25,000

○장연 평촌 소하천정비(110m) 66,000

○연풍 요동 소하천정비(150m) 40,000

○칠성 지내 소하천정비(30m) 45,000

○청천 아랫여생이 소하천정비(300m) 110,000

○청안 괴실 소하천정비(100m) 50,000

○국책사업관련 지원 91,000

-신기2 덕재천 정비공사(110m) 29,000

-광덕2 애미골천 정비공사(80m) 25,000

-광덕3 동막천 제방정비공사(100m) 29,000

-광덕5 다락천 제방정비공사(20m) 8,000

소하천 유지ㆍ보수 380,000 180,000 200,000

401 시설비및부대비 380,000 180,000 200,000

01 시설비 380,000 180,000 200,000

○소하천 미불용지보상 30,000

○소하천 유지보수 100,000

○소하천 준설 및 수목제거 250,000



부서: 안전건설과

정책: 재난·재해대책 종합관리

단위: 재해위험소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

탑촌 소하천 정비 1,000,000 1,360,000 △360,000

국 500,000

군 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 1,360,000 △360,000

국 500,000

군 500,000

01 시설비 997,000 1,357,000 △360,000

○불정 탑촌 소하천정비 997,000

국 498,500

군 498,500

03 시설부대비 3,000 3,000 0

○불정 탑촌 소하천정비 시설부대비 3,000

국 1,500

군 1,500

백양 소하천 정비 890,000 1,160,000 △270,000

국 445,000

군 445,000

401 시설비및부대비 890,000 1,160,000 △270,000

국 445,000

군 445,000

01 시설비 887,000 1,157,000 △270,000

○감물 백양 소하천정비 887,000

국 443,500

군 443,500

03 시설부대비 3,000 3,000 0

○감물 백양 소하천정비 시설부대비 3,000

국 1,500

군 1,500

대덕 소하천 정비 824,000 140,000 684,000

국 412,000

군 412,000

401 시설비및부대비 824,000 140,000 684,000

국 412,000

군 412,000

01 시설비 821,000 139,000 682,000

○괴산 대덕 소하천정비 821,000

국 410,500

군 410,500

03 시설부대비 3,000 1,000 2,000

○괴산 대덕 소하천정비 3,000

국 1,500

군 1,500

기곡 소하천 정비 800,000 140,000 660,000

국 400,000

군 400,000



부서: 안전건설과

정책: 재난·재해대책 종합관리

단위: 재해위험소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 800,000 140,000 660,000

국 400,000

군 400,000

01 시설비 797,000 139,000 658,000

○괴산 기곡 소하천정비 797,000

국 398,500

군 398,500

03 시설부대비 3,000 1,000 2,000

○괴산 기곡 소하천정비 시설부대비 3,000

국 1,500

군 1,500

압황 소하천 정비 800,000 150,000 650,000

국 400,000

군 400,000

401 시설비및부대비 800,000 150,000 650,000

국 400,000

군 400,000

01 시설비 797,000 149,000 648,000

○청안 압황 소하천정비 797,000

국 398,500

군 398,500

03 시설부대비 3,000 1,000 2,000

○청안 압황 소하천정비 시설부대비 3,000

국 1,500

군 1,500

재해위험하천 정비 9,072,000 1,905,000 7,167,000

국 4,536,000

도 1,360,800

군 3,175,200

재해위험지구 정비 3,400,000 505,000 2,895,000

국 1,700,000

도 510,000

군 1,190,000

401 시설비및부대비 3,400,000 505,000 2,895,000

국 1,700,000

도 510,000

군 1,190,000

01 시설비 3,395,000 500,000 2,895,000

○청천 귀만 재해위험지구정비 3,395,000

국 1,697,500

도 509,250

군 1,188,250

03 시설부대비 5,000 5,000 0

○청천 귀만 재해위험지구정비 시설부대비 5,000

국 2,500

도 750



부서: 안전건설과

정책: 재난·재해대책 종합관리

단위: 재해위험하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 1,750

동진재해위험지구 정비 2,172,000 700,000 1,472,000

국 1,086,000

도 325,800

군 760,200

401 시설비및부대비 2,172,000 700,000 1,472,000

국 1,086,000

도 325,800

군 760,200

01 시설비 2,164,200 698,950 1,465,250

○괴산 동진 재해위험지구정비 2,164,200

국 1,082,100

도 324,630

군 757,470

03 시설부대비 7,800 1,050 6,750

○괴산 동진 재해위험지구정비 시설부대비 7,800

국 3,900

도 1,170

군 2,730

성황재해위험지구 정비 3,000,000 700,000 2,300,000

국 1,500,000

도 450,000

군 1,050,000

401 시설비및부대비 3,000,000 700,000 2,300,000

국 1,500,000

도 450,000

군 1,050,000

01 시설비 2,989,200 698,950 2,290,250

○성황 재해위험지구정비 2,989,200

국 1,494,600

도 448,380

군 1,046,220

03 시설부대비 10,800 1,050 9,750

○성황 재해위험지구정비 시설부대비 10,800

국 5,400

도 1,620

군 3,780

관평 재해위험개선지구 정비사업 500,000 0 500,000

국 250,000

도 75,000

군 175,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

국 250,000

도 75,000

군 175,000

01 시설비 496,400 0 496,400

○ 관평 재해위험지구정비 496,400



부서: 안전건설과

정책: 재난·재해대책 종합관리

단위: 재해위험하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 248,200

도 74,460

군 173,740

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○ 관평 재해위험지구정비 시설부대비 3,600

국 1,800

도 540

군 1,260

지역통합방위체계 확립 75,640 0 75,640

도 2,400

군 73,240

지역방위태세 구축 75,640 0 75,640

도 2,400

군 73,240

예비군 육성지원 61,920 0 61,920

308 자치단체등이전 40,920 0 40,920

09 예비군육성지원경상보조 40,920 0 40,920

○사무실 운영비 지원 19,920

-예비군부대 운영비

10,800

-예비군부대 공공요금 9,120

ㆍ프린터 유지 3,240

ㆍ무인경비시스템 유지

5,040

ㆍ전기료 840

○예비군 위상강화 1,000

○통합방위협의회 지원 20,000

100,000원 * 9개대 * 12회

30,000원 * 9개대 * 12회

70,000원 * 6개대 * 12회

70,000원 * 1개대 * 12회

403 자치단체등자본이전 21,000 0 21,000

03 예비군육성지원자본보조 21,000 0 21,000

○교육훈련 지원 20,000

-훈련장시설/장비 유지 및 보수 7,000

-병력수송 임차료 6,500

-예비군장비/물자 정비 3,500

-훈련지원 소모품(일회용품) 3,000

○향토예비군 육성지원 0

○경계시설 유지/보수 1,000

화랑훈련 운영 5,720 0 5,720

201 일반운영비 5,720 0 5,720

01 사무관리비 5,720 0 5,720

○화랑훈련 1,000

- 화랑훈련장 운영 1,000

○화랑훈련 참가자 급식 4,720

- 정식 4,0005,000원 * 80명 * 10식



부서: 안전건설과

정책: 지역통합방위체계 확립

단위: 지역방위태세 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

- 야식 7203,000원 * 80명 * 3식

향토예비군 육성지원(보조) 8,000 0 8,000

도 2,400

군 5,600

403 자치단체등자본이전 8,000 0 8,000

도 2,400

군 5,600

03 예비군육성지원자본보조 8,000 0 8,000

○향토예비군 육성지원 8,000

-헬기장 보수 3,0001,500,000원 * 2개소

도 900

군 2,100

-향방작전용 야간감시장비 5,000

도 1,500

군 3,500

주민 자위능력 강화 113,907 0 113,907

국 2,370

도 2,104

군 109,433

민방위 교육훈련 강화 23,067 0 23,067

국 2,370

도 2,104

군 18,593

민방위 교육운영 14,432 0 14,432

201 일반운영비 8,600 0 8,600

01 사무관리비 8,600 0 8,600

○주민신고 홍보물 제작 3,000

○우수대원 표창패 600

○민방위 교육훈련 운영 2,500

○민방위복(하계용) 구입 1,500

○민방위복(민방위조끼) 세탁 1,000

3,000원 * 1,000개

30,000원 * 50벌

202 여비 5,832 0 5,832

01 국내여비 5,832 0 5,832

○민방위업무 추진 5,832

민방위 교육훈련 강사지원 2,250 0 2,250

도 900

군 1,350

201 일반운영비 2,250 0 2,250

도 900

군 1,350

01 사무관리비 2,250 0 2,250

○민방위 교육훈련 강사수당 2,250150,000원 * 15회

도 900

군 1,350



부서: 안전건설과

정책: 주민 자위능력 강화

단위: 민방위 교육훈련 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

민방위기술지원대 등 전문교육 지원 670 0 670

국 201

도 141

군 328

301 일반보상금 670 0 670

국 201

도 141

군 328

09 행사실비보상금 670 0 670

○민방위기술지원대 등 전문교육지원

67010,000원 * 67명

국 201

도 141

군 328

민방위 리더 양성 367 0 367

국 110

도 77

군 180

301 일반보상금 367 0 367

국 110

도 77

군 180

09 행사실비보상금 367 0 367

○민방위 리더양성 367183,500원 * 2명

국 110

도 77

군 180

국민참여 민방위 날 훈련실시 1,851 0 1,851

국 555

도 388

군 908

201 일반운영비 1,851 0 1,851

국 555

도 388

군 908

01 사무관리비 1,851 0 1,851

○국민참여 민방위의 날 훈련경비

1,851462,590원 * 4회

국 555

도 388

군 908

안보교육강사수당지원 1,267 0 1,267

국 380

도 266

군 621

201 일반운영비 1,267 0 1,267

국 380

도 266



부서: 안전건설과

정책: 주민 자위능력 강화

단위: 민방위 교육훈련 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 621

01 사무관리비 1,267 0 1,267

○안보교육 강사수당 1,267158,375원 * 8회

국 380

도 266

군 621

지원민방위대 육성 1,580 0 1,580

국 474

도 332

군 774

301 일반보상금 1,580 0 1,580

국 474

도 332

군 774

09 행사실비보상금 1,580 0 1,580

○지원민방위대 육성 1,580225,710원 * 7회

국 474

도 332

군 774

민관군 합동 민방위종합훈련 실시 650 0 650

국 650

201 일반운영비 650 0 650

국 650

01 사무관리비 650 0 650

○민관군 합동 민방위종합훈련 실시

650650,000원 * 1회

국 650

비상대비 58,324 0 58,324

인력동원보상금 2,000 0 2,000

302 이주및재해보상금 2,000 0 2,000

02 민간인재해및복구활동보상금 2,000 0 2,000

○재해대책동원 민방위보상 2,000

민방공비상시설 유지관리 48,304 0 48,304

201 일반운영비 18,804 0 18,804

02 공공운영비 18,804 0 18,804

○민방위 관련시설 유지비 6,000

○비상급수시설 전기료

3,360

○경보시설 유지보수(용역) 9,444

70,000원 * 4개소 * 12월

401 시설비및부대비 29,500 0 29,500

01 시설비 29,500 0 29,500

○민방위 관련시설 개보수 10,000

○100톤이상 비상급수시설 법정 관정 청소비

19,5006,500,000원 * 3개소



부서: 안전건설과

정책: 주민 자위능력 강화

단위: 비상대비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

을지연습 운영 8,020 0 8,020

201 일반운영비 8,020 0 8,020

01 사무관리비 8,020 0 8,020

○을지연습장 1,300

-을지연습 운영 1,300

○을지연습 기간 중 실제훈련 운영 2,000

○을지연습 참가자 급식 4,720

-정식 4,000

-야식 720

5,000원 * 80명 * 10식

3,000원 * 80명 * 3식

공익요원 지원 32,516 0 32,516

공익근무요원 운영 32,516 0 32,516

301 일반보상금 32,516 0 32,516

08 사회복무요원보상금 32,516 0 32,516

○공익근무요원 32,516

-봉 급 3,716

-중 식 비 26,520

-교 통 비 1,680

-단체손해보험 가입 600

154,800원 * 2명 * 12월

130,000원 * 17명 * 12월

70,000원 * 2명 * 12월

주민자치 지역치안 151,122 0 151,122

자율방범대 운영 122,840 0 122,840

자율방범대 지원 122,840 0 122,840

301 일반보상금 122,840 0 122,840

04 자율방범대실비지원 122,840 0 122,840

○자율방범대 방범활동 야식비 84,140

-남 자

71,540

-여 자

12,600

○자율방범대 운영비 38,700

-남 자 31,500

-여 자 7,200

7,000원 * 4명 * 365일 * 14개대 * 1/2

7,000원 * 4명 * 150일 * 6개대 * 1/2

2,250,000원 * 14개대

1,200,000원 * 6개대

지역치안 봉사활동 지원 28,282 0 28,282

해병대전우회 사업지원 28,282 0 28,282

402 민간자본이전 28,282 0 28,282

01 민간자본사업보조 28,282 0 28,282

○해병대전우회 차량 구입비 28,282

주민자치 소방안전 25,000 25,000 0

의용소방대 운영 25,000 25,000 0

의용소방대 운영 25,000 25,000 0



부서: 안전건설과

정책: 주민자치 소방안전

단위: 의용소방대 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○괴산군의용소방대 기술경연대회 10,000

401 시설비및부대비 15,000 15,000 0

01 시설비 15,000 15,000 0

○119지역대 보수 15,000

행정운영경비(안전건설과) 547,560 525,195 22,365

인력운영비(안전건설과) 521,988 495,543 26,445

인건비(안전건설과) 521,988 495,543 26,445

101 인건비 521,988 495,543 26,445

01 보수 58,816 52,831 5,985

○안전건설과 시간외근무수당(26시간) 58,816

02 기타직보수 6,502 7,671 △1,169

○안전건설과 청원경찰 시간외근무수당(16시간) 6,502

03 무기계약근로자보수 456,670 435,041 21,629

○수로원 454,198

-인부임 454,198

○수로원 피복비 2,472

-모자 240

-작 업 복 480

-방 한 복 960

-우 의 120

-노 무 화 360

-장 갑 72

-방 한 모 120

-방한장갑 120

10,000원 * 12명 * 2회

40,000원 * 12명 * 1회

80,000원 * 12명 * 1회

10,000원 * 12명 * 1회

30,000원 * 12명 * 1회

500원 * 12명 * 12회

10,000원 * 12명 * 1회

10,000원 * 12명 * 1회

기본경비(안전건설과) 25,572 29,652 △4,080

기본경비(안전건설과) 25,572 29,652 △4,080

201 일반운영비 18,768 22,848 △4,080

01 사무관리비 18,768 22,848 △4,080

○기본수용비 10,488

○기본급량비 8,280

202 여비 3,024 3,024 0

01 국내여비 3,024 3,024 0

○안전건설과 기본업무추진 3,024

203 업무추진비 3,780 3,780 0

04 부서운영업무추진비 3,780 3,780 0

○안전건설과 부서운영업무추진비

3,780350,000원 * 12월 * 90/100



부서: 안전건설과

정책: 재무활동(안전건설과)

단위: 내부거래지출(안전건설과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

재무활동(안전건설과) 357,600 300,000 57,600

내부거래지출(안전건설과) 357,600 300,000 57,600

내부거래지출 357,600 300,000 57,600

702 기금전출금 357,600 300,000 57,600

01 기금전출금 357,600 300,000 57,600

○재난관리기금 전출금 357,600


